
Základní škola Za Nádražím, Český Krumlov 
Školská rada 

Zápis z jednání 
6. října 2010 

I.  Zahájení 
Předseda ŠR Mgr. Jan Vopat svolal pravidelnou schůzi školské rady  
na 6. října 2010 v 17:00 v ZŠ Za Nádražím v Českém Krumlově. 

II.  Prezence 
Přítomni:  Jan Vopat, Jan Kříž, Sylva Harsová, Pavel Král, Petr Janíček 
Nepřítomni:  Zdenka Šalamounová 
Omluveni:  - - - 
Hosté:  Dalibor Carda 

III.  Program jednání 
1. Zahájení 
2. Vyjádření ke Školnímu vzdělávacímu programu 
3. Výroční zpráva za šk. rok 2009/2010  
4. Návrh rozpočtu na šk. rok 2010/2011 
5. Ostatní 

 
Program byl schválen v navrženém znění. 

IV.  Otevřené body 
 

2. ŠVP pro aktuální školní rok – projednáno bez připomínek. 
Členům Školské rady poskytnuto ve formátu pdf. 
 

3. Výroční zpráva za šk. rok 2009/2010 
HLASOVÁNÍ PRO USNESENÍ: 
PRO 5 – PROTI 0 – ZDRŽEL SE 0 
SCHVÁLENO 
 

4. Návrh rozpočtu na šk. rok 2010/2011 
– Velkou část rozpočtu zatěžují mzdové prostředky, které jsou omezené 
blokací MŠMT. 
– Další část rozpočtu je zatížena výdaji na energie (teplo, elektřina). 
– Další rozvoj školy není možný vzhledem k tomu, že zřizovatel stanovil 
meze rozpočtu ve výši roku 2010.  
  

5. Ostatní:  
– Opakovaná nepřítomnost zástupce Města Český Krumlov byla řešena 
s odborem školství, jednání bude pokračovat. 
– Škola má schválen projekt OP VK Peníze do škol s dotací ESF platný od 
1. 9. 2010 v hodnotě cca 2,8 mil Kč. Záloha dosud není na účtu školy, 
čímž jsou zbrzděny jak materiální požadavky, tak mzdové náklady. 



– Škola se zapojila do Pilotního projektu ověřování písma Comenia script  
– Pro příští jednání je požadavek na včasné zpřístupnění projednávání 
materiálů. 

V. Návrh termínu a programu příští schůzky 
1. Příští řádné jednání školské rady proběhne v termínu: duben/květen 2010 

 
2. Pozvánka a program jednání bude rozeslán e-mailem a zveřejněn 

internetových stránkách školy v sekci Školská rada. 

Příloha 1:  Výroční zpráva za šk. rok 2009/2010 

Příloha 2:  Návrh rozpočtu na šk. rok 2010/2011 

 

Zápis vytvořil:  Mgr. Jan Kříž Dne: 6. října 2010 

Zápis schválil:  Mgr. Jan Vopat Dne: 6. října 2010 


